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a.溪流鲤鱼旗
春日红叶的最佳观赏期

c.定山溪自然光之盛典  /  d. 丰平峡水坝观光放流期间
红叶五大美景（e.林间探险·f.红叶缆车）

红叶河童巴士（10月1日～10月21日）

h.雪灯路（定山溪神社）

札幌丁香节（5月中旬～5月下旬）

YOSAKOI索朗节（6月上旬）

札幌秋季丰收节

札幌白色灯饰节（※大通公园会场到12月下旬）

札幌冰雪节

樱花最佳观赏期水果采摘/草莓、樱桃、葡萄、苹果等（5月～10月）

独木舟/站立式浆板（6月～10月末）

滑雪、单板滑雪（11月～5月）

坐落于国立公园内

位于札幌市内的定山溪温泉

定山溪温泉位于札幌市的南边，距离市区只有26km，开车不到1小

时就能到达。这里是支笏洞爷国立公园的一部分，温泉被峡谷中的

绿树环绕，距今已有155多年历史，是札幌人休闲放松的好去处。

定山溪坐落在大自然的怀抱中，四季风情各异，无论何时造访，都

能带给您全新的感动。
a

g.雪地健行（12月～3月）

b.登山（5月～10月末）

北海道马拉松

骑马/野营/豪华露营（全年）

定山溪的活动札幌市内的活动
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Season Calendar

“水源之森100选”之一的定

山溪富饶的森林，这里的地下

水经过了漫长的岁月，分别作

为“定山溪温泉”“小金汤温

泉”“丰平峡温泉”和“薄别

温泉”的泉源涌出。据说像定

山溪温泉、小金汤温泉这种自

然涌出的温泉都有着神奇的力

量，其功效还是未知数。欢迎

前来定山溪温泉，体验这里不

同的温泉和丰富的泉质！
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定山溪的历史

History

定山溪温泉以美泉定山的名字 

而命名，他一生致力于在这片 

土地上开拓温泉疗养场，也是 

今天的定山溪温泉的奠定者。

庆应2年（1866年），定山在

丰平川上游发现了温泉，当时

那里还没有供人行走的道路，

溪谷间岩石裸露，原始森林丛

生。为拯救饱受疾病伤痛之苦

的人们，定山搬到了这片尚未

开垦的无人之地，废寝忘食地

开拓温泉疗养场。定山的热情

打动了人们，道路得以被开

辟，定山溪温泉也逐渐被人们

熟知。

Access

从定山溪前往北海道各地
驾车所需时间

可能会在不另行通知的情况下停运或更改时间。
请扫描各路线的二维码确认最新的运行信息。

漂流（4月～10月末）

雪景

支笏洞爷国立公园 定山溪温泉

二世谷

札幌小樽

旭川

苫小牧
洞爷湖

定山溪

登別

函馆

支笏湖

新千岁
机场

50
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10
0k
m

札幌站

真
驹
内
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定山溪

小金湯
●

230

距离札幌车程50分钟。
距离新千岁机场车程80分钟。
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小　樽　　  ▶  42公里（約60分）

支笏湖 　　 ▶  52公里（約70分）

二世谷　　  ▶  65公里（約70分）

洞爷湖温泉  ▶  76公里（約90分）

新千岁机场  ▶  64公里（約80分）

苫小牧　　  ▶  78公里（约2小时）

登别温泉　  ▶  127公里（约2小时）

旭   川 　　 ▶  165公里（约3小时）

函   馆 　　 ▶  229公里（约3.5小时）

定山溪旅游指南
AI导游带您游览

定山溪

https://jozankei.jp/

定山溪观光协会
主页

061-2302 
北海道札幌市南区定山溪温泉东3丁目
电话:011-598-2012  
传真:011-598-2029

一般社团法人 定山溪观光协会

景点·活动的最新信息持续更新中！

定山溪温泉　Jozankei Onsen

丰平峡温泉　Hoheikyo Onsen

定山溪温泉的泉质是氯化钠泉。又被叫做“热之
汤”，进入温泉，附着在皮肤上的钠成分能够锁住热
量，从内到外地温暖身体。通过出汗起到排毒养颜、
缓解压力、治疗寒症和关节疼痛的效果。

丰平峡温泉的泉质是含钠、钙的碳酸氢盐氯化物
泉。素有“美人之汤”之称，可以软化皮肤表面，
还有代谢脂肪、去除污垢、美化肌肤的效果。

小金汤温泉　Koganeyu Onsen

薄别温泉　Usubetsu Onsen

小金汤温泉的泉质是单纯硫磺泉(弱碱性)。被称为
“心脏之汤”，有促进血液循环和扩张血管的作用。
据说这里的泉质还能够代谢血液中的糖分和中性脂
肪，所以对改善代谢症候群和生活习惯病也有效果。

薄别温泉的泉质是富含钙，钠的碳酸氢盐泉。有着“美肌
之汤”的称号，据说可以有效除皮肤老化的角质和毛孔中
的污垢，使皮肤更加光滑。

Hotel＆Onsen&Sauna
住宿・一日游洗浴・桑拿设施一览 只有一日游洗浴 只有住宿 桑拿

定山溪豪景酒店 

定山溪万世阁酒店MILIONE

鹿之汤酒店·花枫叶

定山溪Yuraku草庵

Grand Blissen 酒店 定山溪

定山溪第一宝亭留翠山亭

温暖之宿 古川

定山溪鹤雅休闲渡假温泉森之謌

章月格兰酒店

旅笼屋  定山溪商店

Chalet  Ivy  定山溪

奥定山溪温泉 佳松御苑 

面向女性的酒店 翠蝶馆

☎011-598-3223

☎0570-08-3500

☎011-598-2311

☎011-595-2489

☎0120-489-353

☎011-598-2141

☎011-598-2345

☎011-598-2671

☎0570-026-575

☎011-598-2929

☎011-595-2888

☎0120-489-485

☎011-595-3330
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A-3
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厨翠山

翠山亭俱乐部定山溪

敷島定山渓別邸

悠久之宿 白丝

温泉旅馆 锦和荘

翠巌

汤元 旬之御宿松之汤

汤元小金汤

俱乐部锦溪

SAKURA 定山溪 膳

公寓定山溪

汤之花 定山溪殿

丰平峡温泉

☎011-598-5555

☎011-595-2001

☎011-595-3800

☎011-598-3351

☎011-213-1307

☎无

☎011-596-2131

☎011-596-2111

☎011-522-6669

☎0120-792-785

☎011-595-2202

☎011-598-4444

☎011-598-2410
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红叶最佳观赏期

● 公交巴士

● 河童Liner号（直达·需预约）
● 公交巴士

● 宽敞舒适的Liner号（直达巴士） 到定山溪单程所需大
约100分钟

到定山溪单程所需大约60分钟

到定山溪单程所需大
约50分钟

到定山溪单程所需大约80分钟

☎011-375-6000预约咨询联系电话

国内线航站楼21号登车口·国际线航站楼85号登车口新千岁机场登车口

定山溪车库前巴士停车站定山溪登车口

北都交通运行公司

4号真驹内站前登车口

定铁巴士运行公司

定铁巴士 川沿营业所　☎011-572-3131预约咨询联系电话

☎0120-737-109（免费电话）河童Liner号预约电话

北连大楼前巴士登车口　地铁23号出口前
●河童Liner号27号登车口
●开往定山溪的公交巴士 26号登车口

札幌站登车口

定铁巴士 川沿营业所　☎011-572-3131预约咨询联系电话

定铁巴士运行公司

※预订时间从1个月前开始，截止到出发前一天的17:00

从新千岁机场

从札幌站

从地铁南北线
真驹内站

定山渓観光協会_蛇腹リーフレット［オモテ面］　簡体字版表面 2023年11月改版
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车辆禁止
通行

车辆禁止
通行

章月
格兰酒店

悠久之宿 白丝

俱乐部 锦溪

温泉旅馆 锦和荘

鹿之汤酒店
定山溪物产馆

定山溪温泉
东2丁目

定山溪神社前

高山桥

白糸の滝

锦台公园

定山溪车库前 定山溪

大黑屋商店

定山溪鹤雅休闲渡假温泉 
森之謌 

定山溪万世阁
酒店MILIONE

花枫叶

汤之花 定山溪殿

车辆禁止
通行

omohide屋

心之里 定山 
森之别邸心之里 埜之露台

温暖之宿
古川

定山溪地域
建设中心

定山溪大桥

溪仁会
定山溪医院

大桥公园大桥公园

札幌国际滑雪场

旅笼屋 定山溪商店
消防署

BARBARIANS
橄榄球球场

札幌湖

丰平川

白丝隧道

岩户公园

第一ホテル前

白井川

定山渓中学校

敷岛 定山溪别邸

厨翠山

Chalet Ivy
定山溪

面向女性的酒店 
翠蝶馆

定山溪第一宝亭留
翠山亭

翠山亭俱乐部定山溪
山之风
Machi

定山溪水坝

小天狗岳(约765米)

小天狗岳登山口

河童大王 (二见公园内)

朝日岳登山口

亲水公园

定山溪乡土博物馆

Ikoi桥

汤之瀑布

夕日岳登山口

定山溪大桥

观音坂

二见定山之路

玉川桥

小樽内川

SAKURA 
定山溪 膳

GRAND BLISSEN 
酒店 定山溪

朝日岳登山口

定山溪豪景酒店

警察局

定山溪
YURAKU草庵

公寓定山溪

定山溪中学

定山溪小学

锦隧道

WILD 
MUSTANG'S

汤元
小金汤
汤元
小金汤

小金汤小金汤

北动物园札幌北动物园札幌小金汤 
樱花森林

八剑山 Winery
篝火露营地 砥山果树园

阿伊努文化交流中心ー
sapporo pirka kotan

汤元 旬之御宿
松之汤
汤元 旬之御宿
松之汤

八剑山果树园

八剑山中央口
(仅限夏季)

八剑山南口
（仅限夏季）

八剑山［观音岩山］(约498米)

丰泷会馆前丰泷会馆前

札幌市定山溪
自然之村

至 洞爷·二世谷

丰平峡温泉

一般车辆只能停在停车
场这里。从停车场请换
乘节能电气巴士。

豊平峡温泉

丰平峡水坝

定山溪农场

佳松御苑

札幌岳(约1293米)

定山湖

定山溪汤之町
（前往札幌方向）

定山溪汤之町
（前往丰平峡温泉）

至 札幌站

八剑山登山口

三笠公园

体育公园网球场

翠巌

白丝瀑布

夕日岳(约594米)

锦桥

舞鹤之瀞

足汤太郎之汤

定山溪神社

定山寺宝物殿

河童家族的
祈愿手汤

定山源泉公园

温玉之汤

汤烟坂

见返坂

月见桥

岩户观音堂

朝日岳(约598米)

二见吊桥
二见公园

憩之广场

赤岩之涧

河童渊

河童渊公园

定山溪水坝下流园地

时雨桥

定山溪大坝堤顶展望台

红叶桥

定山溪观光案内所
定山溪温泉博物馆

第一展望台

至 札幌国际滑雪场
朝里·小樽
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入选“水源之森100选”和“水坝湖
100选”的拱形结构水坝。柱状节理
的岩壁和倒映在定山湖上的绚烂红叶
是札幌首屈一指的旅游名胜。还能看
到观光放流时壮观的景象。

这座鲜红色的吊桥是定山溪
的象征。是著名的红叶景
点，可以眺望到源自伊势二
见浦（夫妻岩）的“二见
岩”和“河童渊”。

从二见吊桥沿着丰平川不断
延伸的一条自然散步路。国
立公园里郁郁葱葱的森林是
野生鸟类和800多种野生花
草的天堂。10月中旬红叶
如火，而冬日里雪地健行是
一种别样的乐趣。

丰 平 峡 水 坝

定山溪最大的桥梁。是有
名的打卡景点，能将一年
四季峡谷中温泉街的风景
尽收眼底。

定山溪大桥

这座观音堂是很受欢迎的
能量场。由第二代地崎宇
三郎于1936年建成，从
正殿起全长约120米的洞
穴中排列着33尊观音菩萨
造像。

岩户 观音 堂

札幌国际滑雪场

北海道最高的重力水坝。从水坝
下游公园望去，壮观的景象让人
感到震撼。从定山溪通往小樽的
驾车路线“道道1号线”沿途有4
座展望台，能欣赏札幌湖的湖光
山色。

定山溪水坝

位于丰平川与白井川交汇处的舞
鹤之净（Maizuru-no-toro）是
著名的红叶景点。乘坐独木舟从
锦桥下穿过，在水面上缓缓划
行，景色美不胜收。也被誉为野
生鸟类的天堂。

从锦桥眺望的风景

白丝瀑布是一个小型瀑布，从北
海道目前仍在运转的最古老的水
力发电站“定山溪发电所”流回
的水就从这里流下。无论是春季
的新绿欲滴，还是秋季的红叶烂
漫，风景都十分优美。

白丝 瀑 布

定山源泉公园重现了当年
美泉定山与温泉相遇的场
景，还设有足汤。您可以
在“温玉之汤”的温泉水
中煮温泉蛋。

定 山 源 泉 公 园

温泉街里设有很多引自定
山溪温泉源泉的手汤和足
汤，供游客免费体验。

手 汤 和 足 汤 之 旅

二见定山之路

二见吊桥

由八座崎岖险峻的岩峰组成，因此
得名“八剑山”。站在山顶，你可以
享受到360度的全景视野，将札幌
市内的街道尽收眼底。

在山顶能从正上方鸟瞰札
幌湖的景色。定山溪水坝
下游公园内延伸出的登山
道有很多陡坡和台阶，虽
然海拔不高，但可以充分
感受登山乐趣。

从岩户观音堂旁以及散
步路登山口延伸出2条登
山路线，沿途能观赏野花
并享受森林浴。约1小时
可登上山顶。

传说有一位青年在河边
钓鱼时，不知被什么拽
入河里，消失得无影无
踪。1年后的某个晚
上，青年托梦给父亲，
说自己与河童妻子和孩
子过着幸福的生活。据
说从此以后这个地方再
也没有人溺水。

◀赤岩之涧
这座峡谷位于散步路的上游
地带，裸露在外的红锈色山
岩富含铁。看到这奇异的景
色，仿佛走进了另一个世
界。

河童传说

每家店制作的“温泉馒头”的味道各不相同，
而使用大量被列为食物世界遗产的“札幌黄洋
葱”制作的“洋葱汤”和“玉米浓汤”只有在
定山溪才能买到。

将定山溪独有的“味道”带回家！

海拔不高，新手也能轻松攀登，从山顶前的见
晴台能俯瞰整个温泉街。登山口位于定山溪神
社的左后方。

定山溪温泉宣传队长

Kappon

以札幌命名的山岳，海拔1293m。登
山道沿途有陡峭的斜坡和溪流，让您
轻松体验登山乐趣。从台风高原和山
顶能将道央地带的群山和札幌市容
等一览无余，是人气观景点。

童话河童像 散步路

图例

医院

警察局

邮局

洗手间

公园

停车场

学校

巴士停车站

土特产商店

免费Wi-Fi 
（札幌市Wi-Fi）

加油站

便利店

Post
Office

景点及经典路线持续
更新中！

＃sozoro-aruki
https://jozankei.jp/sozoro/

支笏洞爷国立公园
定山溪温泉
SHIKOTSU-TOYA 
NATIONAL PARK 
JOZANKEI ONSEN

（二见公园～二见吊桥～河童渊～赤岩之涧）

从温泉街开车30分钟即可抵
达。拥有北海道首屈一指的顶级
粉雪，让你畅快滑行。秋季开行
红叶缆车，山顶上的视野开阔，
能将小樽和日本海一览无余。

超体验型主题公园
一座可以接触到各种动物、体验各种活
动项目的体验型动物园。冬季活动也很
丰富。
咨询公司／北动物园札幌  [E-4]
☎080-1869-6443

在大自然环抱的峡谷中，欣赏四季美景，
玩遍层出不穷的体验活动！

骑马
提供西部风格的骑马体验，初学者也能安心享受马
背骑行乐趣。冬天能在雪原上骑马跋涉，别有一番
乐趣。
咨询公司／Wild Mustang's [E-3]
☎080-4093-3673（需要提前预约）

雪地健行
追逐野鸟和动物的足迹，穿上雪鞋去寻找雪地健行才
能到达的冬季美景吧。
咨询公司／friluftsliv　☎070-1534-9272
　　　　　　　　　　　　　 （8:00～20:00）

体验活动
Activity

Winery
八剑山山脚下生产并销售红酒、苹果酒
和果酱。可以一边欣赏美景一边散步，
或坐下来品尝美食。
咨询公司／八剑山winery[E-3]
☎011-596-5778

水果采摘
5～10月能采摘到草莓、樱桃、葡萄、苹果等四季
时令水果。
咨询公司／①定山溪农场 ［A-3］☎011-598-4050
　　　　　②八剑山果树园 [E-3] ☎011-596-2280
　　　　　③砥山果树园  ［E-3］☎011-596-2694

在设施完善的露营地尽情拥抱大自然！
咨询公司／①北动物园札幌［E-4］ ☎090-6994-1670（豪华露营）
②八剑山Winery篝火露营地［E-3］☎011-211-4384
③八剑山果树园　［E-3］ ☎011-596-2280
④丰平峡温泉　　［A-4］ ☎011-598-2410
⑤定山溪自然之村［A-4］ ☎011-598-3100

野营、豪华露营

丰平川独木舟
将身心摇曳于缓缓流淌的溪流中，感受定山溪四季
变化的美景，享受顺流而下的惬意时光。
咨询公司／①amuse sport　☎0570-011-411
　　　　　②friluftsliv　　　☎070-1534-9272

（8:00～20:00）

漂流・站立桨板(SUP)
春天冰雪消融，溪水湍急，可以挑战刺激的漂流；夏季河岸绿树浓
密，秋季红叶倒映在河面上，可以乘坐SUP顺流而下。这项受欢
迎的户外活动，带您感受国立公园的茂密的森林和清澈的溪流。
咨询公司／①amuse sport　☎0570-011-411
　　　　　②friluftsliv　　　☎070-1534-9272

（8:00～20:00）

在二见定山之路上，可以邂逅800多种四季各异的
可爱山野草。被花草吸引，在森林深处不知不觉忘
却了时间，叫人流连忘返。
咨询公司／定山溪自然俱乐部　☎080-8097-3340（8:00-18:00）

花中散步 ［B-3］［A-4、B-2、C-4、D-1、E-3］

定山溪的群山各有不同，有些初学者也能轻松攀
登，有些则可以让爱好者们深入体会登山的妙
趣。欣赏完山顶的美景后，泡一泡温泉，感觉特
别舒适。

登山

双板・单板滑雪    ［D-1］
可以体验到优质的天然粉状雪，这里
也是札幌市内唯一一家可以从11月中
旬“滑”到黄金周的雪场！
咨询公司／定山溪高原札幌国际滑雪场 
☎011-598-4511（札幌国际滑雪场）

在定山溪，河童作
为森林和水的守护
神备受当地人的爱
戴，以“河童大王”
为首，温泉街分布
着20座河童像。

［C-3］

［D-3］

［D-1］

［D-1］

［C-3,D-3］ ［D-3］

［B-2］

［B-3］

［C-3］

［A-3］

［A-4］

丰平峡温泉（印度料理、荞麦面）

汤之花 定山溪殿（套餐、面食）

咖啡馆France（咖喱、三明治）

No no yama Kitchen Haru ran na（西式炖菜）

Siumai wa Yama de Taberumono（烧卖）

J·glacée(苹果派)

Shokudo Konno（拉面）

Ochadokoro Hidamari（日式糕点）

A-4
B-3
B-3
B-2
B-2
B-2
B-3
B-3

B-3
C-2
C-2
C-2
C-2
C-3
C-3
C-3
D-3
D-2
D-2
D-2
D-2
D-2

D-2
D-3
D-3
D-3
D-4
E-3
※

B-3
B-3
B-3
C-3

❶
❷
❸
❺
❻
❼
10
11

12
13
14
15
16
18
19
20
22
24
25
26
27
28

29
31
31
32
33
36
★

❹
❽
❾
21

餐 厅

酒 馆

23

17

30

34

35

定山溪豪景酒店 
▶Sun River（牛肉盖饭、意大利面）

定山溪万世阁酒店MILIONE 
▶自助餐
▶Bakery＆cafe Birch Terrace
▶北之国（居酒屋）

鹤雅休闲渡假温泉 森之謌 
▶森林自助餐厅
汤元 旬之御宿 松之汤
▶餐饮区
汤元小金汤
▶桂亭

C-3

C-3

D-4

E-3

E-3

酒店餐厅
tocchancafe（家庭烘焙咖啡）

可乐（拉面）

森乃百日冰（刨冰）※夏季限定

坂之上的最中（西式糕点）

定山溪豆腐 Takahira商店（手工豆腐）

玉置（天妇罗盖饭）

生荞麦面红叶亭（荞麦面）

松尾烤羊肉（地方特色菜）

Howan（可丽饼）

雨之日与雪之日（披萨、意式冰淇淋）

Exclamation Bakery（创意熟食面包）

Shokudo Ichi（创意套餐）

Hare to Ke Yougashiten（西式糕点）

Kaze Machi Mart to Kunsei Design Ken Kyu Jo（熏制品）

Locale-JZK（奶油冰淇淋）

Vergine Baccano（石窑面包）

Giorgio Kappana（可丽饼）

TERMINAL ADVENTURE STATION（家庭烘焙咖啡、意大利面）

ZENERAL COFFEE STORE（家庭烘焙咖啡、三明治）

八剑山Winery Kitchen&March（意式冰淇淋、披萨）

Himitsu no Curry（咖喱）
※请上官方IG网站预约

居酒屋 北之河童
酒馆 Sesekka
cafe & bar Wall
卡拉OK＆小酒吧 Donfang

公园高尔夫球
一座18洞球场，从成年人到儿童都
能玩得尽兴。还提供设备租赁。
咨询公司／三笠公园
　　　　　☎011-598-2012
　　　　 （定山溪观光协会）

三笠滑雪场离温泉街只有
一步之遥，你可以在这里
滑雪橇和堆雪人。还提供
儿童雪橇的租赁服务。

网球
位于体育公园内的4个泥地球场。带
温泉浴的网球一日套票非常受欢迎。
咨询公司／
体育公园网球场 
☎011-598-2013

［B-3］

［C-2］

展示着阿伊努族的传统草屋cise、圆木舟、工艺品以及
传统服装，可以通过触摸和观看了解阿伊努族的文化。
咨询公司／阿伊努族文化交流中心·
sapporo pirka kotan　☎011-596-5961

阿伊努族文化交流中心 ［E-3］

玩雪体验 ［C-2］

1
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4
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